
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 720

6463

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12253/Η2	

Έγκριση ωρολογίου προγράμματος Ελληνικού Γυμνασίου - Λυκείου Λονδίνου και Ελληνικού Γυμνα-
σίου - Λυκείου Βρυξελλών.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4415/2016 (Α’ 159) και ιδίως τα άρθρα 4 και 5 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 112 του 

ν. 4763/2020 (Α’ 254),
β) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
γ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Μονάδων Υπουργείων» (Α’ 123),
δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση υπουργείου και μετονομασία υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων μονάδων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 200350/21-11-2018 υπουργική απόφαση «Έγκριση για κατά παρέκκλιση διδασκαλία του μα-
θήματος Personal, Social, Health and Economic Education (PSHE) στο Ελληνικό Γυμνάσιο - Λύκειο Λονδίνου».

3. Τα υπό στοιχεία Φ.3/1379/26-9-2025, Φ.27/1455/16-10-2025 και Φ.3/1544/01-12-2025 έγγραφα Σ.Γ.Ε. 
Βρυξελλών με συνημμένα.

4. Το υπό στοιχεία Φ.36.3/630/11-11-2025 Σ.Γ.Ε. Λονδίνου με συνημμένα.
5. Το υπ’ αρ. 56/09-10-2025 απόσπασμα Πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.
6. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις σχολικές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης του εξωτερικού.
7. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/668/140859/03-11-2025 έγγραφο ΓΔΟΥ, περί μη πρόκλησης δαπάνης στον κρατικό 

προϋπολογισμό.
8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε τα ωρολόγια προγράμματα ως εξής:
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ

Διδακτικό Αντικείμενο / Μάθημα
Τάξεις

Α’ Β’ Γ’

Νεοελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Γλωσσική Διδασκαλία 3 2 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 2

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από Μετάφραση 2 2 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 720/12.02.20266464

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσική 1 2 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 1 1 1

Γεωλογία - Γεωγραφία 1 2 -

Ιστορία 2 2 2

Θρησκευτικά 2 2 1

Αγγλικά 2 3 3

Γαλλικά 2 2 2

Κοινωνική και πολιτική Αγωγή - - 3

Οικονομικά - - 1

Οικιακή Οικονομία 1 - -

Φυσική Αγωγή 2 2 2

Πληροφορική 2 1 1

Πολιτισμός και Δραστηριότητες
Μουσική 1 1 1

Καλλιτεχνικά 1 1 1

Εργαστήρια Δεξιοτήτων 1 1 1

Μάθημα Βρετανικού Προγράμματος PSHE 1 1 1

Σύνολο ωρών 33 34 35

ΛΥΚΕΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ

Α’ Λυκείου Ώρες

Ελληνική Γλώσσα 
Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 5

Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 4

Θρησκευτικά 1

Ιστορία 2

Μαθηματικά
Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 2

Αγγλικά 3

Γαλλικά 2

Φυσικές Επιστήμες 

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Φυσική Αγωγή 2

Πολιτική Παιδεία  2

Εφαρμογές Πληροφορικής 2

Μάθημα Βρετανικού Προγράμματος PSHE 1

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Γενικής Παιδείας 35

Β’ Λυκείου

Μαθήματα Γενικής Παιδείας - Κοινού Προγράμματος Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6465Τεύχος B’ 720/12.02.2026

Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 2

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των Η/Υ 2

Ιστορία 2

Φιλοσοφία 2

Θρησκευτικά 1

Αγγλικά 2

Γαλλικά 1

Φυσική Αγωγή 2

Μάθημα Βρετανικού Προγράμματος PSHE 1

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 30

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Λατινικά 2

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών Ώρες

Φυσική 2

Μαθηματικά 3

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 35

Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Θρησκευτικά 1

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 6

Ιστορία 
Μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών, Υγείας και 

Οικονομίας και Πληροφορικής
2

Μαθηματικά 
Μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών 2

Αγγλικά 2

Φυσική Αγωγή 3

Μάθημα Βρετανικού Προγράμματος PSHE 1

Σύνολο 15

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνικά 6

Ιστορία 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 720/12.02.20266466

Λατινικά 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας Ώρες

Μαθηματικά (για τους μαθητές που επιλέγουν το δεύτερο Επιστημονικό Πεδίο) 
ή 

Βιολογία (για τους μαθητές που επιλέγουν το τρίτο Επιστημονικό Πεδίο)
6

Φυσική 6

Χημεία 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής Ώρες

Μαθηματικά 6

Πληροφορική 6

Οικονομία 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 33

Εγκρίνουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα του Ελληνικού Γυμνασίου - Λυκείου Βρυξελλών ως εξής:
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ

Διδακτικό Αντικείμενο / Μάθημα
Τάξεις

Α Β Γ

Νεοελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Γλωσσική Διδασκαλία 3 2 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 2

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από Μετάφραση 2 2 2

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσική 1 2 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 1 1 1

Γεωγραφία 1 2 -

Ιστορία 2 2 2

Θρησκευτικά 2 2 2

Αγγλικά 2 2 2

Γαλλικά 4 4 4

Κοινωνική και πολιτική Αγωγή - - 3

Οικονομικά - - 1

Οικιακή Οικονομία 1 - -

Φυσική Αγωγή 2 2 2

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία - - -

Πληροφορική 2 1 1

Πολιτισμός και Δραστηριότητες
Μουσική 1 1 1

Καλλιτεχνικά - - -

Εργαστήρια Δεξιοτήτων 1 1 1

Σύνολο ωρών 33 33 35



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6467Τεύχος B’ 720/12.02.2026

ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ

Α’ ΛΥΚΕΙΟΥ

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Ελληνική Γλώσσα 
Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 5

Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 4

Θρησκευτικά 2

Ιστορία 2

Μαθηματικά 
Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 2

Αγγλικά 2

Γαλλικά 3

Φυσικές Επιστήμες 

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Φυσική Αγωγή 2

Πολιτική Παιδεία  2

Εφαρμογές Πληροφορικής 2

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 35

Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ

Μαθήματα Γενικής Παιδείας - Κοινού Προγράμματος Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 4

Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 2

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των Η/Υ 2

Ιστορία 2

Φιλοσοφία 2

Θρησκευτικά 2

Αγγλικά 1

Γαλλικά 2

Φυσική Αγωγή 2

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 30

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Λατινικά 2

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 720/12.02.20266468

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών Ώρες

Φυσική 2

Μαθηματικά 3

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 35

Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Θρησκευτικά 1

Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 6

Ιστορία 
Μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών, Υγείας και 

Οικονομίας και Πληροφορικής 2

Μαθηματικά 
Μαθητές που επιλέγουν την Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών 2

Γαλλικά 2

Φυσική Αγωγή 3

Σύνολο 14

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνικά 6

Ιστορία 6

Λατινικά 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας Ώρες

Μαθηματικά (για τους μαθητές που επιλέγουν το δεύτερο Επιστημονικό Πεδίο) 
ή 

Βιολογία (για τους μαθητές που επιλέγουν το τρίτο Επιστημονικό Πεδίο)
6

Φυσική 6

Χημεία 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής Ώρες

Μαθηματικά 6

Πληροφορική 6

Οικονομία 6

Σύνολο Προσανατολισμού 18

Γενικό Σύνολο Προγράμματος 32
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007201202260006*


		2026-02-12T20:28:46+0200




